各報道機関御中                    令和４年１１月２５日

国立大学法人山梨大学

「山梨県からの協力要請に基づく、夜間コロナ発熱センター開設」について

  山梨県は、現在、新型コロナウイルス感染「第８波」の真っ只中にあり、新規感

染者が連日増加を続け、全国的に見ても人口当たりの感染者数が高い水準が続いてお

ります。本学では、山梨県知事からの要請に応え、「夜間コロナ発熱センター」を開

設し、対応の難しい診療時間外・夜間の発熱患者の診療に協力することとし、１１月

２８日（月）から、土日祝祭日を含む毎日、診療を１９時より２３時迄運用を行うこ

ととしました。

つきましては、概要について下記のとおり、報道関係の皆様にも公開することとい

たしましたのでお知らせいたします。

記

【日 時】 令和４年１１月２８日（月）１７：００～

【場 所】 山梨大学医学部キャンパス管理棟３階大会議室（中央市下河東 1110）

【内 容】 「夜間コロナ発熱センター開設」についての説明

【出席者】 島田眞路学長、榎本信幸病院長、平田修司医学域長、村松陽子看護部長、

野中昭彦医学域事務部長、井上修感染制御部副部長 他

【その他】 取材を希望されるマスコミ関係者の方は、直接会場へお越しください。

      お車でお越しの際は、病院駐車場ではなく、職員駐車場をご利用くださ

い。会場がわからない場合は、以下担当に問い合わせください。

以上

プレスリリース

＜問合せ先＞

山梨大学医学域総務課

担当 込山、後藤

   TEL：055-273-6724 FAX：055-273-7108